2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.03.2016 № 55
п. Пелым

О реализации права на бесплатное посещение лицами, не достигшими восемнадцати лет, музея муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым», в отношении которого администрация городского округа Пелым осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 09.10. 1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.1999 № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет», статьей 14 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 № 232-ОЗ «О музейном деле в Свердловской области», в целях привлечения лиц, не достигших восемнадцати лет, в муниципальный музей, в отношении которого администрация городского округа Пелым осуществляет функции и полномочия учредителя, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить бесплатное (не взимается плата за вход) посещение лицами, не достигшими восемнадцати лет (вне зависимости от гражданства), музея муниципального учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» (далее - музей МКУК «ДК п. Пелым»), в отношении которого администрация городского округа Пелым осуществляет функции и полномочия учредителя.

2. Утвердить музей МКУК «ДК п. Пелым», в отношении которого администрация городского округа Пелым осуществляет функции и полномочия учредителя, учреждением обеспечивающим бесплатное (не взимается плата за вход) посещение лицами, не достигшими восемнадцати лет (вне зависимости от гражданства).

3. Руководителю музея МКУК «ДК п. Пелым» (И.А. Ульяновой), обеспечить:

1) бесплатное посещение лицами, не достигшим восемнадцати лет, постоянно действующих выставок и экспозиций в режиме самостоятельного осмотра без экскурсионного сопровождения;

2) размещение информации, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на информационных стендах и официальном сайте МКУК «ДК п. Пелым» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление действует в отношении лиц, не достигших восемнадцати лет (независимо от гражданства), до принятия порядка предоставления мер социальной поддержки уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер) осуществлять контроль за реализацией настоящего постановления.

6. Настоящие постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Главы городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев